

**Lucrari de tamplarie (ferestre din
PVC cu instalare) la Liceul Teoretic
"Mihai Kogalniceanu", mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 299 760,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de schimbare a tamplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	223,47	17,99	4 020,02
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	214,20	711,27	152 354,70
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,27	1 229,95	11 401,60
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	80,00	70,85	5 667,82
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	80,00	102,27	8 181,30
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	297,58	25,78	7 670,29
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	89,27	15,60	1 392,82
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre	m	297,58	63,61	18 929,56

1	2	3	4	5	6	7
		25 - 35 cm latime (K=2)				
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=1.5)	m2	58,00	111,79	6 483,59
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	89,27	68,05	6 074,86
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	89,27	14,25	1 271,76
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,27	3,70	330,58
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	89,27	21,80	1 946,14
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,27	3,70	330,58
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	89,27	28,36	2 531,61
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,00	14,98	868,98
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	58,00	39,65	2 299,89
Total 1. Lucrari de schimbare a tamplariei						231 756,10
Incluziv salariu						41 430,53
Total			lei		231 756,10	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		9 321,87	
Total			100,00 +		241 077,97	
Transportarea materialelor			2,00 %		3 800,08	

Total	100,00 +	244 878,05
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 448,78
Total	100,00 +	247 326,83
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 473,27
Total	100,00 +	249 800,10
TVA	20,00 %	49 960,02

Total deviz:
Incluziv salariu

299 760,12
41 430,53

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)